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Реферат Эпоксидті шайырлар мен олардың негізіндегі композициялық 

материалдар қарқынды даму кезеңін бастан кешуде. Қолданудың 

кең спектрі емделген эпоксидті шайырлардың металдарға, 

толтырғыштарға, шыныға, құрылыс материалдарына және басқа 

материалдарға тамаша адгезиясымен, физика-механикалық және 

электротехникалық қасиеттерінің жоғары деңгейімен, сондай - ақ 

коррозияға қарсы қасиеттерімен, су мен химиялық төзімділігімен 

анықталады. Осы қасиеттердің сәтті үйлесуі қазіргі уақытта 

эпоксидті шайырды өндіру мен тұтынудың белсенді дамуын 

анықтады. 

Эпоксидті шайырлардың артықшылықтарының бірі-реактивті 

гидроксил және эпоксидті топтардың болуына байланысты оларды 

өзгертудің кең мүмкіндігі. Эпоксидті Композиттердің құрылымын 

олардың құрамын реттеу арқылы өзгертудің физика-химиялық 

әдістері (толтырғыштарды, пластификаторларды, беттік белсенді 

заттарды және басқа модификаторларды енгізу) эпоксидті 

полимерлер мен Композиттердің өнімділік сипаттамаларын 

жақсартады, нәтижесінде қажетті қасиеттер жиынтығы бар 

материалдар алынады және оларды ұқсас материалдардың басқа 

түрлері арасында перспективалы етеді. Жоғары диэлектрлік 

қасиеттер, механикалық беріктіктің жоғарылауы, суға төзімділік, 

агрессивті ортаға жоғары төзімділік, тігу кезінде аз шөгу, әртүрлі 

материалдарға жақсы адгезия, эпоксидті шайыр негізіндегі 

композиттер сияқты пайдалану қасиеттерінің бірегей үйлесімі 

нәтижесінде минералды байланыстырғыштары бар дәстүрлі 

композициялардан, сондай-ақ басқа синтетикалық шайырларға 

негізделген материалдардан едәуір асып түседі (полиэфир, фуран, 

карбамид және т. б.). 

Полимер матрицасын әртүрлі минералды толтырғыштармен 

модификациялау арқылы жаңа эпоксидті композиттік 

материалдарды әзірлеу бойынша зерттеулер белсенді жүргізілуде. 

Белгілі бір қасиеттері бар нано толтырғыштарды эпоксидті 

матрицаға енгізу кезінде полимерлі композициялардың 

наноқұрылымдық сипаттамаларын басқара отырып, берілген 

қасиеттері бар композиттерді алу мүмкіндігі әртүрлі 

функционалды мақсаттағы өндірілген Полимерлі материалдар 

ассортиментін кеңейтудің жаңа перспективаларын ашады. 

Металл бөлшектері мен олардың оксидтері түріндегі 

нанодисперсті толтырғыштарды алудың қолжетімділігі, төмен 

құны және күрделілігі оларды жақсартылған термиялық 

сипаттамалары бар материалдарды жасау үшін перспективалы 

етеді. Мұндай толтырғыштарды эпоксидті олигомерге енгізу оның 

физика-химиялық және механикалық қасиеттерін жақсартады 

(термиялық кеңею, жылу өткізгіштік, шөгу, ыстыққа төзімділік 

және т.б.), бұл оларды полимерлі композиттік материалдарға 



спецификалық қасиеттерді [18] хабарлайтын модификатор ретінде 

пайдалануға мүмкіндік береді, олар өте қатаң жағдайларда жұмыс 

істегенде де сақталады. 

Алайда, эпоксидті матрицада наноөлшемді толтырғыштардың 

біркелкі таралуына қол жеткізу қиын, бұл фазааралық бетте 

трансшекаралық қабаттың пайда болуына байланысты. Бұл жағдай 

полимерлі нанокомпозиттік материалдардың қасиеттерін едәуір 

жақсарту жолындағы басты кедергі болып табылады. Полимер 

матрицасында нано толтырғыштың тиімді дисперсиясын 

ұйымдастыру полимерлі байланыстырғыштың едәуір үлесінің 

трансшекаралық қабатқа өтуін қамтамасыз етеді, тіпті 

толтырғыштардың аз концентрациясында - 1% - дан аз. 

Осы факторды ескере отырып, көптеген зерттеулер 

нанофиллерлердің дисперсиясының тиімді әдістерін әзірлеуге 

бағытталған, бұл нанобөлшектердің біркелкі таралуына ықпал 

ететін және олардың агрегациясын болдырмайтын наноөлшемді 

бөлшектердің полимер матрицасымен жақсартылған өзара 

әрекеттесуін қамтамасыз етеді [19-21]. 

Сонымен қатар, зерттеу тақырыбы нанофиллерлерді әртүрлі 

тәсілдермен өзгерту ерекшеліктері, сондай-ақ нанокомпозиттердің 

құрылымы мен қасиеттерінің нанобөлшектердің бетін өңдеу 

әдістеріне тәуелділігі болып табылады. Сонымен қатар, эпоксидті 

нанокомпозиттерді тиімді қайта өңдеуді қамтамасыз ететін 

модификацияның физика-химиялық негіздерін жан-жақты 

зерттеуге арналған жұмыстардың шектеулі саны бар - 

зерттеулердің көпшілігі белгілі бір түрдегі белгілі бір матрицаларға 

немесе толтырғыштарға бағытталған. 

Ғылыми әдебиеттерде негізінен композицияға кіріспеден және 

балқымада немесе полимер ерітіндісінде дайын компоненттерді 

араластырудан тұратын типтік өңдеу технологияларына 

негізделген эпоксидті нанокомпозиттік материалдарды алу 

тәсілдері қарастырылады. илектеу, экструзия, полимер 

ерітіндісіндегі нано толтырғышты гомогенизациялаудың әртүрлі 

процестері. Наноөлшемді бөлшектерді тікелей полимерлі 

байланыстырғыш құрылымында синтездеуге немесе нано-деңгейге 

бағытталған трансшекаралық қабаттарды қалыптастыра отырып, 

нано толтырғыштардағы полимерлерді синтездеуге негізделген 

процестер негізінде полимерлі композиттерді жасауға арналған 

жұмыстардың саны айтарлықтай аз. Нанополимерлі композиттерді 

алу кезінде нанотехнологияда кең таралған тәсілдерді қолданатын 

жұмыстардың аз саны полимерлердің макромолекуласының 

күрделі морфологиясымен және олардың нанобөлшектермен өзара 

әрекеттесу ерекшелігімен байланысты, бұл көптеген процестерді 

ұйымдастыруды қиындатады. 

Полимер матрицасына әртүрлі нанофиллерлерді (металл оксидтері, 

наноглиндер, көміртекті нанотүтікшелер, графен және т.б.) енгізу 

композициялық материалдардың қасиеттерін, атап айтқанда 

олардың физика-химиялық және механикалық сипаттамаларын 

жақсартуға әкеледі. Бұл әсерді нанобөлшектердің 

микробөлшектермен салыстырғанда бетінің ауданы өте үлкен 

екендігімен түсіндіруге болады, яғни бөлшектер мен полимер 



матрицасы арасындағы үлкен фазааралық бет аймағы пайда 

болады. 

 

Әр түрлі наножүйелердің композициялық материалдардың 

қасиеттеріне әсері туралы ауқымды зерттеулерге қарамастан, 

наномодификаторлардың полимерлі Композиттердің құрылымдық 

қалыптасу процестеріне, құрылымы мен пайдалану 

сипаттамаларына әсеріне қатысты мәселелер әлі толық 

зерттелмеген, композиттік материалдардың сипаттамаларын 

жақсарту механизмін зерттеу қажеттілігі қалады. Аталған 

мәселелерді егжей-тегжейлі зерттеу осы бағдарлама шеңберіндегі 

зерттеу бағыттарының бірі болып табылады. 

Осы бағдарламаның авторлары эпоксидті шайыр негізіндегі 

композиттік материалдардың беріктігін айтарлықтай арттыруды 

қамтамасыз етуі тиіс химиялық модификациямен ұштастыра 

отырып, нано толтырғыштарға шағын қоспаларды (0,01% - дан 

0,5% - ға дейін) енгізуді ұсынады. 

Бағдарлама авторлары бұрын алған эпоксидті композиттерді 

қатайту нәтижелері бағдарлама бойынша жұмыстарды жүргізуге 

және оң нәтижелерге қол жеткізуге берік негіз бола алады, өйткені 

олар әдебиеттен белгілі деректерден асып түседі. 

Осы бағдарлама шеңберінде жақсартылған қасиеттері бар (физика-

химиялық және механикалық) жаңа композициялық материалдар 

әзірленетін болады. Полимерлік матрица ретінде ЭД-20 маркалы 

эпоксидті шайыр пайдаланылады, оны нығайту үшін 

функционалдандырылған (аминоацет қышқылы) наноматериалдар 

(алюминий нитриді, вольфрам дисульфиді және наноалмаздар) 

пайдаланылады. Эпоксидную шайыр жоспарлануда 

пластифицировать 

трихлорэтилфосфатом/трихлорпропилфосфатом қамтитын жану 

ингибиторлары (фосфор және хлор), олар қабілетіне ие 

құрылымдау эпоксидный полимер жоғары температурада арттыра 

отырып, шығу карбонизованных құрылымдар болып табылатын 

жеке үшін кедергі диффузия окислителя және жанғыш газдардың 

жану аймағына. Жану нәтижесінде пайда болған хлор жанғыш 

газдарды сұйылту арқылы олардың шекті концентрациясына 

жетуіне жол бермейді, ал кокстың жоғарылауы қоршаған ортаның 

ластануына жол бермейді, хлордың атмосфераға бөлінуіне жол 

бермейді.Gorenje. Конденсацияланған және газ фазаларындағы 

мұндай өзгерістер алынған Композиттердің өрт қауіпсіздігін 

арттырады. 

Осылайша, бағдарламаны орындау нәтижесінде табиғаттың әсері, 

морфологиясы және нано толтырғыштармен бөлшектердің бетін 

аппретациялау, сондай-ақ эпоксидті Композиттердің құрылымына, 

физика-химиялық және механикалық қасиеттеріне полимер 

матрицасы/нано толтырғыш шекарасында тиімдірек өзара 

әрекеттесуді қамтамасыз ететін физикалық модификация әдістері 

туралы терең іргелі білім жинақталады. Алынған эксперименттік 

деректерді талдау және пайдалану зерттелетін толтырғыштарды 

енгізудің максималды әсеріне қол жеткізуге мүмкіндік береді, бұл 

жоғары физика-химиялық, механикалық қасиеттері бар және 

жанғыштығы төмен полимерлі композициялық материалдарды 



алудың ғылыми негіздерін жасауға ықпал етеді. Бұл бағдарлама 

Қазақстан Республикасының білім мен ғылымды дамытудың 2020-

2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасының 

стратегиялық маңызды міндеттеріне сәйкес келеді. 

Бағдарлама сонымен қатар нанокомпозиттердің технологиялық 

және пайдалану сипаттамаларын сақтай отырып, полимерді 

толтыру дәрежесін төмендетуді жоспарлап отыр. 

Мақсаты Жақсартылған физика-химиялық (жылуға төзімділік, ыстыққа 

төзімділік және төмен жанғыштық) және механикалық қасиеттері 

бар эпоксидті нанокомпозиттерді модификациялаудың ғылыми-

технологиялық негіздерін әзірлеу. 

Күтілетін 

нәтижелер 

Нанодисперсті толтырғыштардың функционализациясының 

тиімділігі, олардың агрегациясының төмендеуін, 

полидисперстілігін және олардың полимер матрицасында біркелкі 

таралуын, сондай-ақ эпоксидті олигомерді емдеу процесінде 

құрылымды қалыптастыруда аминоацет қышқылының амин 

топтарының қатысуымен эпоксидті Композиттердің физика-

механикалық қасиеттерінің айтарлықтай жоғарылауын қамтамасыз 

ететін меншікті беттің жоғарылауын қамтамасыз ететін болады. 

Қоспа түрінің және арматуралық қоспалардың пайыздық 

қатынасының Композиттердің созылу беріктігіне, иілуіне, 

қысылуына және жас модульдеріне, жылу өткізгіштігіне, жылу мен 

ыстыққа төзімділігіне әсері зерттеледі. 

Сондай-ақ, бағдарламада полимер матрицасы мен толтырғыштар 

арасындағы байланыстарды қалыптастыру механизмдерін 

зерделеу, аминоацет қышқылының, эпоксидті олигомердің және 

нано толтырғыштардың функционалды топтары арасында 

химиялық өзара әрекеттесудің болуын анықтау жоспарлануда. 

Жүргізілген зерттеулер наноматериалдардың құрылымы мен 

қасиеттері, сондай-ақ олардың жұмыс істеу механизмдері туралы 

түсініктерді кеңейтеді. 

Нано толтырғыштардың эпоксидті Композиттердің құрылымы мен 

құрылымына әсері анықталады, бұл гельдеу және қатаю 
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